
Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 

VIEDMA, 25 DE FEBRERO DE 2011 

 

 

                    VISTO: 

 

   El Expediente Nº 137.374-V-2008 del registro del Consejo Provincial de 

Educación,     y 

 

CONSIDERANDO: 

 

   Que por el mismo se tramita el Concurso de Ascenso a cargos Directivos; 

   

                                       Que la Ley 391 (Estatuto del Docente) le atribuye al Consejo Provincial de 

Educación la facultad de asegurar la elección de los docentes integrantes de la Mesa Evaluadora para 

Cargos de Ascensos; 

 

   Que el Estatuto Nacional Docente Ley Nº 14473 faculta a las Junta de 

Clasificación,,a designar miembros, que actuarán en representación del Ministerio de Educación como 

Jurados; 

 

   Que las Elecciones realizadas y la ratificación de sus resultados según Acta Nº 

3/11 de la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria y Actas Nº 3 y Nº 4/11 de la Junta de 

Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria, garantizaron la voluntad de los participantes en el 

Concurso que se convoca por Resolución Nº 1485/2009; 

 

   Que el Consejo Provincial de Educación debe designar los Jurados que 

constituirán el Tribunal Evaluador; 

 

   Que los Equipos Evaluadores estarán conformados por titulares y suplentes 

con un Listado único Provincial para cada Nivel; 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1º.- DESIGNAR a los docente que conformaran el  Jurado  para  el Concurso de Cargos    

                            Directivos en los Niveles, de acuerdo a lo determinado en el Anexo I de la presente.- 

 

ARTICULO 2º.- RELEVAR de sus  funciones, a partir  del  01  de  marzo  de  2011,  a  los  Miembros 

                            Titulares designados en el Anexo I de la presente.- 

 

ARTICULO 3º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaria  General  a  las  Delegaciones  Regionales 

                            de Educación Valle Inferior, Atlántica I y II, Sur I y II, Andina, Andina-Sur, Alto 

Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II y Valle Medio I y II, y por su 

intermedio a la Supervisiones Escolares respectivas, y archivar.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 365 

SG/dm.- 
Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 

a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 365 

 

NIVEL INICIAL  

MIEMBROS TITULARES 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL Nº 

TESTA, María de los Ángeles     27-11519236-7  

 TROVARELLI, Norma Noemí  27-11680979-1 

 ESTAPE MARISTANY, María del Mar  23-10083303-4 

 GARCIA, Haydée Elsa 27-17773898-  

 GIGENA, Mariana Andrea 27-21354806-4   

 SIEBEN, Zulma Haydee 27-12455442-5   

 

MIEMBROS SUPLENTES 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL Nº 

 KISSNER, Martha Patricia 27-20279929-4  

 DOS SANTOS, Ana María 27-14064515-5  

 SUAREZ, María Cristina 27-17112894-9  

 

NIVEL PRIMARIO 

MIEMBROS TITULARES  

APELLIDO Y NOMBRE CUIL Nº 

BUJAN, Adela 27-04282306-1 

PUENTE DE VALERIA, Beatriz 27-06676535-6 

LENCINA, Leticia Cristina 27-12541811-8 

MARINETTI, Horacia 27-05756235-3 

GOMEZ, Liliana Elizabet 27-12964630-1 

BARDA, Nilda Susana 23-04848241-4 

PASCHETTA, María Adriana 27-12275833-3 

TOBIN DE CHAMIZO, Beatriz 27-05662849-0 

NAVARRO, Maricel 27-13873330-6 

SEITUNE, Sandra 27-20663676-4 

MIHOVILCEVICH, Ana Anastasia 27-06046438-9 

ARCIDIACONO, Gladis 27-17433280-6 

JONES, Virginia Matilde 27-13003838-2 

GIMENEZ, Susana del Carmen 27-14527517-8 

MARTÍN, Celia Olga 27-21063528-4 

MAURIN, Hilda Beatriz 27-12097824-7 

CARRIZO, José Lorenzo 20-11422868-1 

HERRERA, Eduardo 20-18.053.392-4 

MARTINEZ, Gabriela Alejandra 27-20450759-2 

GARRIDO, María Mirta 27-13671774-5-2 

NEUMIVAKIN, Gilda Margot 23-06.364857-4 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 

 

NIVEL PRIMARIO 

MIEMBROS SUPLENTES 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL Nº 

RODRÍGUEZ BEVERAGGI, María Cecilia 27-11345890-4 

BERTONI, Miryam del Valle 27-14788585-2 

DIAZ, María Isabel 23-13097102-4 

RODRÍGUEZ, Carla 27-20389313-8 

 

NIVEL MEDIO 

MIEMBROS TITULARES 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL Nº 

AGUILERA, Teresa 27-10169250-2 

VITULLO, Daniel 20-11158241-7 

MARTINEZ, Norma 27-10156585-3 

DIVANO, Isa 23-11430269-4 

SUPPO, Mónica 27-17490149-5 

PECOTCHE, Alicia 27-06370020-2 

URIARTE, Juan Carlos 20-12653666-7 

GARCIA, María Isabel 27-16860403-9 

PAUGEST, Alicia 27-12919629-2 

 

MIEMBROS SUPLENTES 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL Nº 

GOMEZ, María E. 27-24581311-8 

LIBERATORE, Laurentina 27-06548834-0 

RAMOS, Liliana Maria 27-10692450-9 

COSTANTINO, Silvia Inés 27-12723119-8 

 


